filtracyjny, papier do
drukowania, bibuła.

Celuloza siarczanowa
z drewna iglastego
(NBSK) pełnobielona
i niebielona

Papier do drukowania,
powlekany i niepo-
wlekany, tektura,
bibuła, filtry, aplikacje
elektryczne, produkty
chłonne.

Celuloza siarczanowa
z drewna liściastego
(BHKP)

Celuloza

Celuloza mechaniczna
(masa włóknista mechaniczna)

Celuloza chemiczna
(masa celulozowa)

ARCTIC PAPIER8 OPIS DZIAŁALNOŚCI GRUPY ARCTIC PAPER SA8

SYTUACJA RYNKOWA
I STRATEGIA GRUPY
W 2024 ROKU
W roku 2024 mieliśmy do czynienia z niską aktywnością gospodarczą na naszych
głównych rynkach europejskich w połączeniu z wysokimi cenami surowców.
Słaby popyt negatywnie wpłynął na sprzedaż i zyski Grupy. Pomimo nieznacz-
nego zwiększenia sprzedawanych wolumenów papieru i celulozy trudno było
w tych warunkach skutecznie zarządzać rentownością. Satysfakcjonujący poziom
wyników finansowych w roku 2024 to – poza zwiększonym w stosunku do
poprzedniego roku wolumenem – także zasługa osiągniętych efektywności kosz-
towych, w tym zbilansowanej polityki energetyczno-surowcowej Grupy. Grupa
posiada silny bilans, który pozwala na kontynuację realizacji strategii 4P.

tys. PLN 2024 UDZIAŁ % 2023 UDZIAŁ %

Papier 2 413 664 70% 2 460 441 69%

Amber 1 039 929 30% 1 047 941 30%

G-Print 641 329 19% 604 247 17%

Munken 508 142 15% 549 767 15%

Arctic 182 256 5% 217 431 6%

AP Tech 42 006 1% 41 031 1%

Pozostałe 2 0% 24 0%

Celuloza 1 021 030 30% 1 088 712 31%

NBSK i pochodne 891 138 26% 984 514 28%

CTMP 81 395 2% 47 543 1%

Pozostałe 48 496 1% 56 655 2%

Razem papier i celuloza 3 434 693 100% 3 549 153 100%

STRUKTURA SPRZEDAŻY

W 2024 i 2023 roku struktura sprzedaży w podziale na poszczególne główne linie produktowe kształtowała się następująco:

tys. PLN 2024 UDZIAŁ % 2023 UDZIAŁ %

Papier 486 59% 431 55%

Amber 220 27% 190 24%

G-Print 133 16% 111 14%

Munken 88 11% 82 10%

Arctic 37 4% 39 5%

AP Tech 9 1% 8 1%

Pozostałe 0% 0%

Celuloza 341 41% 356 45%

NBSK i pochodne 219 26% 235 30%

Ścier drzewny 0% 0%

CTMP 122 15% 121 15%

Razem papier i celuloza 827 100% 787 100%

ODBIORCY

Baza naszych klientów obejmuje zarówno odbiorców
bezpośrednich, jak i pośrednich. Odbiorcy bezpo-
średni dokonują zakupów produktów Grupy
w naszych papierniach. Odbiorcy pośredni nie naby-
wają samodzielnie produktów Grupy, korzystając
w tym zakresie z pośrednictwa drukarni lub hurtow-
ników papieru. Mimo to są oni ważną grupą doce-
lową działań marketingowych Arctic Paper, ponieważ
to właśnie odbiorcy pośredni zalecają lub wskazują
stosowanie produktów Grupy przez odbiorców
bezpośrednich. Grupy bezpośrednich i pośrednich
odbiorców produktów stanowią:

•	 drukarnie – są odbiorcami bezpośrednimi, naby-